
Básničky 

 

Květen 

  

Světem letí novina, 

Že prý květen začíná.  

Všechno kvete, krásně voní.  

Motýlci a včeličky se spolu 

honí. 

 

Motýl 

 

Na větvičce kukla 

a ta kukla pukla.  

Vyletěl z ní v širý svět 

motýl krásný jako květ. 

Za chviličku, za chvilku, 

to vám bylo motýlků. 

 

Maminka 

 

Co já ti, maminko, k svátku 

dám.  

Utrhnu zahrádce tulipán.  

Červený tulipán nebo žlutý?  

Dnes přejí maminkám 

všechny děti.  

 

A já ti utrhnu červený, 

je nejkrásnější mezi všemi.  
Červený tulipán jemně voní,  

rozkvétá jako vy v celé zemi. 

 

Hravá 

 

Pojďte, všichni, pojďte sem,  

teď si trochu zahrajem.  

Ukážeme, děti,  

jak k nám ptáci letí.  

Jak se stromy ve větru  

klaní lidem na cestu.  

Jak pilné včeličky 

plní lidem kyblíčky. 

Jak sluníčko ráno vstává  

a dobrou noc večer dává. 

 

Jarní 

 

Kde se vzaly, tu se vzaly,  

pampelišky v trávníčku.  

Ke sluníčku obracejí  

svojí zlatou hlavičku.  

Kde se vzali, tu se vzali  

motýlkové, včeličky,  

přiletěli, zulíbali  

pampeliškám hlavičky.  

 

Přecházení silnice 

 

Při přechodu silnice,  

dávám pozor velice.  

Než na zebru vykročím, 

doleva se otočím.  

Ještě kouknu doprava,  

jestli stojí doprava. 

Aut je třeba se trošku bát,  

přes silnici nespěchat. 

 

Květen 

 

Měsíc květen, ten je prima, 

to už není vůbec zima! 

Všechny stromy rozkvetou, 

včely na ně přilétnou. 
Letí z květu na kvítek, 

z jabloně hned na šípek. 

Pyl moc pilně sbírají, 

med z něj potom dělají.  

 

Srdce pro maminku 

 

Co to kreslím pastelkami? 

 

Zatím je to tajné, mami! 

Musím kreslit, stříhat, psát, 

-přes rameno nekoukat! 

Co to bude, až to bude? 

Srdce, víš? 

Dostanou ho mámi všude, 

a ty také, uvidíš! 

 

Mamince 

 

Mamince mé milé z lásky, 

natrháme sedmikrásky. 

Dnes je její svátek, 

slavíme Den matek. 

 

Moje milá matičko, 

daruji ti srdíčko. 

Sladkou pusu chci ti dát, 

mám tě, mami hodně rád. 

 

Semafor 

 

Co máš dělat na červenou, 

když se kolem auta ženou? 

Na chodníku klidně stát, 

v jízdní dráhu, nevbíhat. 

 

Co znamená tahle změna, 

když je žlutá rozsvícená? 

Připrav se a pozor dej, 

čekej, nikam nevbíhej! 

 

A když svítí zelená, 

co to děti znamená? 

Malí jako velicí, 

všichni přejdou silnici. 
 

Každý má své povolání 

 

Každý má své povolání, 

práci, čili zaměstnání. 

 

Jeden třeba dobře vaří, 

jinému se v hudbě daří. 

 

Další dobře sportuje, 

jiný moři holduje. 

 

Jeden učí malé děti, 

jiný zase mete smetí. 

 

Někdo třeba lidi léči, 

další umí spoustu řečí 

_________________________________________________________________ 

Aktuality, fotečky a články na našem sluníčkovém webíku: 

www.msslunicka.cz 

   

 

 

 
 

SLUNEČNÍČEK 
 

měsíční zpravodaj 

MŠ U Dvou sluníček  

 
VÍTEJTE V NAŠÍ ŠKOLIČCE 

květen 2023 

www.msslunicka.cz 



Poděkování všem rodičům za spolupráci. 

 

Narozeniny slaví:  

Narozeniny slaví: Honzík a Verunka. 

 

Všem oslavencům přejeme všechno nejlepší od srdíčka.       

 

Akce v měsíci květen 2023: 

 

Hlavní téma: Sluníčka svítí, probouzí kvítí 

2.5. 08:00 Odjezd od MŠ „Plavecký výcvik“ - Svitavy 

5.5. 09:00 MŠ „Pěvecká soutěž“ 

9.5. 08:00 Odjezd od MŠ „Plavecký výcvik“ - Svitavy 

10.5. 

09:00

-

16:00 

MŠ „Zápis do MŠ“ 

16.5. 08:00  Odjezd od MŠ 

16.5. 11:00  MŠ 

18.5. 15:30 MŠ „Den matek“ – vystoupení nejen pro maminky 

23.5. 08:00 Odjezd od MŠ „Plavecký výcvik“ - Svitavy 

30.5. 08:00 Odjezd od MŠ „Plavecký výcvik“ - Svitavy 

 

Na akce mimo MŠ prosíme o vhodné oblečení a obuv, pokrývku hlavy, batůžek, 

ne tašku do ruky, pití. 

 

Prosím rodiče dětí, které jezdí na plavecký výcvik, aby měly vše řádně 

podepsáno – ručník, plavky. Nezapomeňte na pokrývku hlavy. 

                                                                                                                        

Provoz MŠ o letních prázdninách – 
MŠ U Dvou sluníček bude uzavřena od 3.7. – 4.8.2023. 

Otevřeno od 7.8.2023. 
Děti mohou od 3.7. – 14.7. navštěvovat MŠ v Moravské Chrastové..  

 

Výprava za velikonočním zajíčkem 

Symbolem Velikonoc je zajíček, a proto jsme i letos, tak jak už je to v naší školce tradicí, 

uspořádaly pro děti Výpravu za velikonočním zajíčkem s plněním úkolů a hledáním pokladu. 

I přes poměrně chladné počasí se cesta vydařila a děti s nadšením hledaly malé zajíčky, u 

kterých se vždy skrýval nějaký úkol, či otázka s velikonoční, nebo jarní tématikou. Děti 

odpovídaly například na to, kdo nám dává vajíčka, z koho získáváme vlnu, nebo co mají rádi 

na jaru. Také měly rozložit na slabiky slovo VELIKONOCE, nebo zarecitovat básničku. 

Skákaly jako zajíčci, dělaly dřepy a výskoky. Správná trasa výpravy byla vyznačená barevnými 

fáborky a šipkami. Za správné splnění veškerých úkolů čekal na děti ukrytý sladký poklad. 
 

Přejeme všem krásné a veselé prožití velikonočních svátků. 

 

Venclová Barbora, Dis. 

  Babiččin dvoreček Licibořice 

 

V pondělí 17.4.2023 jsme si udělaly s dětmi výlet za zvířátky na Babiččin dvoreček a 

Dědečkovu obůrku do Licibořic. Než jsme vyjely od MŠ, zopakovaly jsme si s dětmi 

pravidla bezpečnosti a slušného chování, také jsme se vydatně nasvačily, abychom neměly v 

autobuse hlad. Ale jak to všichni známe, vždy nám cestou vyhládne. Cesta ubíhala poměrně 

rychle, cestou děti pozorovaly srnky na poli, ve městech viděly semafory. Při příjezdu na 

statek jsme se pěkně přivítaly a šly se najíst. 

 

Venku bylo krásně, v areálu bylo velice pěkné posezení a také příležitost si prohlédnout i 

prolézačky a houpačky. Po jídle jsme se rozdělily do dvou skupin a šly za zvířátky. Jedna 

půlka zůstala na statku, druhá šla na pastviny a k oboře. 

 

První, kdo děti u obory přivítal, byli pštrosi. Děti si vyzkoušely, jaké to je, nakrmit je. Pak 

jsme tam viděly koně, páva, slepičky, kohouty, poníka s hříbátkem, prasátka i selátka. Také 

tam byli daňci a daňčata, mufloni. Na statku děti krmily malá kuřátka, krůťátka, housátka, 

králíčky, morčátka, kozy i kůzlátka, nutrie, kočičky, pejska, lamy. Také zvířátkům ze studny 

pumpovaly vodu a Kubíček donesl velký koš slámy pro kozičky. Bylo vidět, že prostředí i 

práce dětem není cizí, že se dokáží o zvířátka postarat. 

 

A po práci oběd a hurá relax na písku, houpačkách, kolech, koloběžkách, skluzavce. A po 

všech aktivitách opět cesta domů. Některé děti dopoledne tak zmohlo, že usnuly cestou 

domů. 

 

Chtěla bych poděkovat za vstřícnost, trpělivost a spolupráci paní Mgr. Kopčákové a jejím 

kolegyním. 

 

Budeme se opět těšit v příštím roce, až se budeme moci přijet opět podívat na zvířátka. 

 

Jarmila Homolková 
 

„Velikonoce u Sluníček“ 

 

Velikonoce patří k oblíbeným svátkům, převážně pro chlapce. Ale i pro nás všechny, kdy se 

můžeme sejít a popovídat se svými blízkými, vyrobit si Velikonoční ozdoby. Velikonoce u 

Sluníček začaly už 30.3.2023. Děti malovaly květináče a stříhaly ouška a pacičky. V pátek 

dolepily očička a dokreslily obličej, nasypaly do „Zajíčka“- květináče hlínu a zrní. Pořádně 

zalily a daly na okno, aby zrníčka měla dostatek světla, tepla a vláhy.  

 

V pondělí 3.4., děti vyráběly přáníčka, v úterý vykreslovaly strom, zajíčky a vajíčka na 

připravenou šablonu z překližky. Stromeček je velice pěknou dekorací. Úterní odpoledne 

patřilo opět dětem a rodičům – „Velikonoční dílničky“. Rodiče i děti tvořili dle vlastní 

fantazie, velice pěkně spolupracovali. Atmosféra byla pěkná a všichni domů odcházeli s 

úsměvem. Ve středu si děti užily výpravu za velikonočním zajíčkem s plněním úkolů a 

odměnou za splněné úkoly a ve čtvrtek děti vinšovaly. Týden se povedl, děti byly 

spokojené a plné zážitků. 

 

Děkuji všem, kteří přišli na dílničky za pěkné odpoledne. 

 

Jarmila Homolková 

 

 
 


